
بزرگ ترین مرکز داده غرب و شمال غرب 
کشور افتتاح می شود

به منظور توسعه و تکمیل زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات، 
دیتاســنتر تبریــز به عنوان بزرگ تریــن مرکــز داده منطقه غرب و 

شمال غرب کشور افتتاح می شود.
به گزارش »ایران«، امروز یکشــنبه از طریق ارتباط زنده تصویری 
بــا تبریز بــا حضور محمدجــواد آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات و جمعــی از مدیران ایــن وزارتخانه، به همراه 
تعدادی از مدیران ارشــد شــرکت ارتباطات ســیار ایــران )همراه 
اول(، بزرگ تریــن مرکز داده منطقه غرب و شــمال غرب کشــور 

افتتاح می شود.
این مرکز در محیطی به مســاحت ۳۰۰۰ مترمربع در سه طبقه با 
ظرفیت ۲۵۰ رک و قابل توســعه تــا ۳۵۰ رک و با قابلیت نصب 
تعداد ۱۵۰۰ ســرور فیزیکی و ۱۶۰۰۰ سرور مجازی به بهره برداری 
می رســد. این مرکز توسط شــرکت ارتباطات سیار ایران و باهدف 
تقویــت زیرســاخت های خدمــات متنــوع مخابراتــی و فنــاوری 
اطلاعات، ایجاد زیرســاخت های خدمــات ابری، کمک به ارتقا و 
پایداری شبکه و خدمات همراه اول در غرب و شمال غرب کشور، 
توزیع متوازن ترافیک شبکه در غرب و شمال غرب کشور، اتصال 
بــه مرکز تبــادل اینترنت و تقویت چرخه محتــوا، کمک به ایجاد 
خدمات ارتباطی در روســتاها و هوشــمند ســازی مدارس، ایجاد 
بســتر مناسب برای شرکت های تأمین کننده خدمات شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها راه اندازی می شــود. راه اندازی این مرکز 

گام مهم دیگری در توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات است.

برج فناوری هوا فضا راه اندازی شد
معــاون توســعه معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری از 
راه انــدازی بــرج فناوری های هــوا فضا در منطقه نوآوری شــریف 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، اسماعیل قادری فر روز گذشته در مراسم افتتاح 
فاز یک ایستگاه نوآوری شریف، افزود: مدلی که معاونت علمی 
تحت عنوان چارچوب مفهومی زیســت بوم تعریف کرده است، 
یــک مــدل قرارگاهی اســت کــه در آن ابعاد گوناگون اکوسیســتم 

نوآوری معنا شده است.
وی ســرمایه گذاری ریســک پذیــر و اقتصــاد دانــش بنیــان را از 
جملــه مفاهیــم زیســت بــوم فنــاوری دانســت کــه در چارچوب 
معاونــت علمی معنادار شــده اســت و اظهار کرد: در این راســتا 
راهبردهای متفاوتی اجرایی شــده اســت که از آن جمله می توان 
به فرهنگســازی اقتصاد دانش بنیان اشــاره کرد که در این قالب 
در اســتان محرومی چون سیستان و بلوچستان، بزرگترین کمپ 

استارتاپی و نوآوری کشور راه اندازی شده است.
قــادری فــر با اشــاره به بیانــات رهبــری در زمینه صیانــت از بازار 
داخل، خاطرنشــان کرد: بر اســاس تأکیدات ایشان بازار هر کشور 
ناموس هر کشور است، از این رو ما باید از آن صیانت کنیم، ضمن 
آنکــه حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون دلار بازار آســیا و اطــراف آن را در 
اختیار داریم که می توانیم در سایه زیرسازی های لازم به آن دست 
یابیم.معاون علمی رئیس جمهوری با اشاره به برنامه های این 
معاونــت در زمینه توســعه مراکز نــوآوری، گفت: تا شــهریور ماه 
پــارک دانشــگاه شــریف تبدیــل به بــرج نــوآوری می شــود و برج 
فناوری هوا فضای این دانشگاه در مساحت ۱۷ هزار متر مربع به 

بهره برداری می رسد.
وی راه اندازی این مراکز را معنادار شــدن اکوسیســتم زیست بوم 
فنــاوری دانســت و ادامــه داد: راه انــدازی چنیــن مراکــزی باعث 
معکوس شــدن روند مهاجرت شــده و همچنین مشوق هایی را 

برای نقش آفرینی جوانان فراهم خواهد کرد.
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»تــدروس آدهانــوم گبریســوس« رئیــس ســازمان 
بهداشت جهانی هشدار داد »دنیا به وحدت ملت ها 
و همبستگی جهانی نیاز فراوان دارد و سیاسی کردن 
مسأله شیوع کرونا مهم ترین عامل اثرگذار در تشدید 
تعداد مبتلایان بوده است.« او در ادامه صحبت های 
خود توضیح داد تاکنــون نزدیک به ۹.5 میلیون نفر 
از ساکنان کره خاکی به ویروس کرونا مبتلا شده اند و 
از بین آنها حدود 5۰۰ هزار نفر جان خود را از دســت 
داده اند.»دونالــد ترامپ«، رئیس جمهــوری امریکا 
طــی ماه های اخیر بارها ســازمان بهداشــت جهانی 
را بــه ســوء مدیریــت و پنهــان کاری در مــورد میــزان 
شــیوع ویروس کرونا متهــم کرده اســت و این اتفاق 
در حالــی صــورت می گیرد کــه امریکا از نظــر میزان 
شــیوع و مرگ و میرهای ناشی از ابتلا به این ویروس 
بدترین وضعیت را در سراســر جهان دارد. آدهانوم 
در آخرین صحبت هــای خود همچنین توضیح داد 
کــه اگر یک راهکار کاربــردی برای مقابله با موج دوم 
شــیوع ویروس کرونا وجود داشــته باشــد، استفاده از 
فناوری های نوین و هوشمند است تا به شکل کارآمد 
این مشــکل برطرف شود ولی فناوری چگونه و تا چه 

اندازه می تواند با این اتفاق مقابله کند؟
مقابله گوگل و اپل با کرونا �

انتشــار ســریع ویــروس کرونــا موجب شــد دولت ها 
اقدامــات متفاوتی برای مقابله بــا آن انجام دهند و 
در این میان شــرکت های خصوصی و استارتاپ های 
دیجیتالــی هــم دســت بــه کار شــدند تــا بــا آخریــن 
فناوری هــا و نوآوری هــا، جلوی شــیوع هرچه بیشــتر 
ایــن ویــروس را بگیرنــد. لتونی از جمله کشــورهایی 
اســت که به لطف اســتفاده از فناوری های هوشــمند 
ردیابی توانســت کمترین میزان شــیوع کرونا و فوت 
ناشــی از ابتلا به این ویــروس را در اتحادیه اروپا ثبت 
کند. از آنجایی که ضریب نفوذ تلفن همراه در لتونی 
بســیار زیــاد اســت، دولــت از همــان ابتــدا مذاکراتی 
را بــا شــرکت های گــوگل و اپل آغاز کرد تا اپلیکیشــن 
مخصــوص ردیابــی مبتلایــان بــه کرونا و هشــدار به 

اطرافیان آنها را در اختیار عموم کاربران قرار گیرد.
دو شرکت گوگل و اپل با همکاری یکدیگر اپلیکیشن 

ویــژه ای در ایــن زمینــه طراحــی کردنــد کــه توســط 
سیگنال های فناوری بلوتوث احتمال قرار گرفتن در 
نزدیکی فرد مبتلا به ویروس کرونا را اطلاع می دهد. 
نسخه بعدی این اپلیکیشن به گونه ای طراحی شده 
اســت کــه نیاز بــه دانلود و نصــب روی گوشــی ندارد  
بنابراین پیام های هشدار دهنده به صورت مستقیم 

برای تمامی کاربران منتشر می شوند.
در بخــش دیگر دولت انگلیــس این هفته اعلام کرد 
 )NHS( با همکاری ســازمان ملی خدمات درمانــی
در حال ساخت سیستمی مبتنی بر یک مدل ترکیبی 
اســت تــا بــا اســتفاده از فنــاوری ردیابــی مخاطبان، 
تمامــی فعالیت هــای مبتلایان بــه کروناویــروس را 
شناســایی کند و جلوی انتشــار ویروس به دیگر افراد 

را بگیرد.
قوی ترین ابرکامپیوتر کرونایی �

در حالــی که مراکز فعال در حوزه فناوری هر کدام به 
نوعی ســعی در مقابله با ویــروس کرونا دارند، هفته 
گذشته یکی از ابرکامپیوترهای ژاپنی که از آن به عنوان 
ســریع ترین و قوی تریــن ابرکامپیوتــر جهــان هم یاد 
می شود به صورت ویژه برای مقابله و درمان ویروس 
کرونا به کار گرفته شــد. این سیستم که »فوگاکو« نام 
دارد هفته گذشــته توانست در فهرســت »تاپ5۰۰« 
رتبه نخست را به عنوان سریع ترین ابرکامپیوتر جهان 

به خود اختصاص دهد.
فوگاکو به گونه ای طراحی شده است که می تواند 4۱5 
کوادریلیــون محاســبه را در یک ثانیه انجــام دهد که 
این رقم ۲.۸ برابر ســریع تر از ابرکامپیوتر »سامیت« 
است که توسط آزمایشــگاه ملی »اواک ریج« امریکا 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. حالا قرار شــده است که 
فوگاکو برای جلوگیری از شیوع هرچه بیشتر ویروس 
کرونا و ارائه روش های درمانی کارآمد مورد اســتفاده 
قــرار گیــرد. ژاپنی ها می گویند بــا ســرمایه گذاری ۱.۲ 
میلیارد دلاری در نظر دارند به کمک این ابرکامپیوتر 
از تأثیــرات ویــروس در جهــان مدل  ســازی کننــد و با 
ایجاد نقشــه دقیق شــیوع کرونا در مناطق مختلف، 
عوامل اصلی در انتشار آن را مشخص سازند. این امر 
می تواند ســریع ترین روش برای جلوگیری از انتشــار 

کرونا را مشخص کند.
مقابله با کرونا با روبات های ویروس یاب �

پارک هــا و تفریحگاه های ســنگاپور این روزها شــاهد 
حضور روبات هوشــمندی هســتند که فاصله گذاری 
اجتماعــی را زیر نظر می گیــرد و با متخلفان برخورد 
می کنــد. ایــن روبــات که شــبیه به یک ســگ کوچک 
ســاخته شــده اســت »بوســتون داینامیک« نام دارد 
و پیــش از این هم بارهــا در زمینه های مختلف مورد 
اســتفاده قرار گرفته اســت. ســگ زردرنــگ روباتیک 
به دوربین ها و حســگرهای بی شــماری مجهز شــده 
اســت کــه می تواند بواســطه آنها فاصله میــان افراد 
در فضاهــای عمومــی را تشــخیص دهد و همچنین 
حســگرهای حرارتی در آن کمک می کند تا مبتلایان 

به کرونا در اماکن عمومی را شناسایی کند.
روبات شش پای »میلتون کینز« هم وظیفه مشابهی 
را در امریکا برعهده گرفته است و با حداکثر سرعت 4 
مایل بر ساعت بین مردم حرکت می کند تا افرادی را 
که به احتمال قوی تر مبتلا به کرونا شده اند، شناسایی 
کنــد و مشــخصات آنها را بــه مرکز مربوطــه گزارش 

دهد.
در  هــم  چیــن  در  »یــو.وی.دی«  روبات هــای 
بیمارســتان های مرکز تشــخیص کرونا بــه کار گرفته 
شــده اند. این روبات ها سیســتم بســیار قــوی ماورای 
بنفــش دارند و برای غیرفعال کردن شــیوع ویروس 

در بدن بیماران به کار گرفته می شوند. سازمان ملل 
متحد نیز روبات هایی به  نام »زورا« را در کشور رواندا 
مــورد اســتفاده قــرار می دهد تــا از این طریــق بتواند 
جلوی شیوع هرچه بیشتر کرونا در این کشور را بگیرد.

اپلیکیشن های ضدویروس �
در حالــی که دو شــرکت گــوگل و اپل ســرمایه گذاری 
گسترده ای برای توسعه اپلیکیشن ضدویروس انجام 
داده انــد و انگلســتان هم به کمک کارشناســان خود 
پروژه مستقل را در این زمینه پیش می برد، در آخرین 
خبرها گفته شــد که دولت اســترالیا روی پروژه ای به  
نام »کوید-سِیف« کار می کند تا در نهایت اپلیکیشن 

هوشمندی با همین نام در اختیار کاربران قرار گیرد.
کــه  اســترالیا  نخســت وزیر  موریســون«،  »اســکات   
به صورت شــخصی مدیریت این پــروژه را عهده دار 
شده است در این خصوص گفت: »این یک سیستم 
محافظتی مهم در مقابل ویروس کرونا است. زمانی 
که قصد دارید در معرض نور خورشید قرار بگیرید از 
کرم های ضدآفتاب استفاده می کنید تا به پوست تان 
آسیب نرسد. اپلیکیشن جدید تا همین اندازه مقاوم 
اســت و اســتفاده از آن می توانــد مشــابه کرم هــای 
ضدآفتاب از بروز ویروس کرونا برای هر یک از مردم 
مفید باشد.«این اپلیکیشن مبتنی بر سیستم ردیابی 

مبتلایــان فعالیت می کنــد و از زمان عرضه عمومی 
بین مردم صدها مبتلا به ویروس کرونا را شناســایی 
کرده اســت. اپلیکیشــن »کوید-سِــیف« با استفاده از 
فناوری بلوتــوث تمامی اطلاعات افــرادی را که طی 
۲۱ روز گذشــته بــا فرد مبتلا به کرونــا در ارتباط بودند 
ذخیره می کند و به صورت هوشمند، حتی افرادی که 
در وسایل نقلیه عمومی با فرد مبتلا تماس داشته اند 
هم شناسایی می کند. تاکنون حدود 4۰ درصد مردم 
اســترالیا این اپلیکیشــن را روی گوشی های هوشمند 
خــود نصب کرده اند. پیــش از این ۱۳۰ کارشــناس از 
کشــورهای اروپایــی مختلف کــه در یک گــروه ویژه با 
یکدیگر همکاری می کنند از طراحی پلتفرم جدیدی 
خبــر دادند کــه اپلیکیشــن های ملــی در کشــورهای 
مختلــف را به صــورت یکپارچــه مدیریــت می کند تا 
مقابلــه با ویروس کرونا آســان تر شــود. در آلمان نیز 
اپلیکیشــن ویژه ای زیر نظر وزارت بهداشــت و مراکز 
درمانی »روبرت کخ« و »هاینریش هرتس« طراحی 
شــده است که به صورت ویژه برای مقابله با ویروس 
کرونا به کار گرفته می شود.شــرکت گوگل ماه گذشته 
به تمــام دولت های جهان اعلام کرده بود به منظور 
ارزیابــی بهتر از میزان رعایــت محدودیت های تردد 
در بحــران کرونا می تواند بدون اعلام نــام کاربران از 
داده هــای بیش از یــک میلیارد گوشــی تلفن همراه 
که به سیستم عامل اندروید مجهز شده اند استفاده 
کنــد تــا مبتلایــان و افــرادی کــه بــا آنهــا در تمــاس 
هســتند بسرعت شناخته شوند. در این میان شرکت 
مخابراتــی »دویچه تلــکام« و »تلفونیــکا دویچلند« 
در اروپــا نیز حجم گســترده ای از داده هــای بدون نام 
را در اختیــار دولت هــا قــرار دادند تــا ارزیابی دقیق تر 
از میــزان رعایــت مقــررات محدودیت هــای ترددی 
امکان پذیر شود.البته باید توجه داشت اختلاف نظر 
در مورد بهترین رویکرد برای مقابله با ویروس کرونا 
همچنان وجود دارد و فناوری های در دســت ساخت 
هنوز آزمایش خود را پس نداده اند تا مشــخص شود 
که چقدر می توان به آنها اطمینان کرد. کارشناســان 
حــوزه بهداشــت و درمان هــم بر این باورند شــواهد 
کافی وجود ندارد تا ثابت شــود این قبیل فناوری ها و 
نرم  افزارهای کاربردی می توانند با یک بلای عالمگیر 

مقابله کنند.

میثم لطفی
خبرنگار

جهان با فناوری به جنگ »کرونا« می رود

فناورانه یک طراح لباس شوید
گاهی یک مدل لباس در ذهن طراح لباس وجود دارد 
که می خواهد آن را هرچه زودتر به تن یک فرد ببیند و 
اشکالات احتمالی آن را دریابد اما راهی برای آن پیدا 
نمی کند. به همین خاطر هم فعــالان عرصه فناوری 
بــه یــاری طراحان لبــاس آمده انــد و یک نرم افــزار با 
نــام Marvelous Designer را ارائه داده اند.طراحان با 
کمک این نرم افزار می توانند براحتی مدل های لباس 

مجازی ۳ بعدی را طراحی و تولید کنند.
 درواقــع می تــوان گفت که ایــن نرم افزار به شــما 

کمــک می کنــد تــا طراحی هــای خــود را زنــده کنید و 
علاوه بــر بالابردن کیفیــت کار خود در وقــت و هزینه 
نیــز صرفه جویــی کنید. مهم نیســت که هدف شــما 
طراحی پیراهن های ساده باشد یا دوخت لباس های 
مجلســی پــر زرق و بــرق را درنظــر داشــته باشــید، به 
هرحــال این برنامه می تواند جنس لبــاس و پارچه را 
با دقت بالا به شــما نمایش دهد. ازســوی دیگر شــما 
می توانید مشــخصات فیزیکی دلخواه خود را با همه 
جزئیات همچون شــکل و جنس دکمه و ســایر موارد 

روی طراحی های تــان اعمــال کنیــد.در واقع با کمک 
ایــن نــرم افــزار، گرافیــک کامپیوتــری را وارد صنعت 
طراحــی مــد و لباس می کنید. به خاطــر همخوانی با 
سایر نرم افزار های ۳بعدی و رابط کاربری مؤثر، شما 
امکان ویرایش و تبدیل لباس ها به اشکال ۳ بعدی را 
به صورت آنی و با ســادگی فراوان دارید. از ویژگی های 
 Marvelous Designer لبــاس  طراحــی  افــزار  نــرم 
می تــوان به گســترش حیطه طراحی های خــود برای 

موقعیت های مختلف اشاره کرد.

 همچنیــن بــه خاطــر ســادگی و کارایــی ایــن نرم 
افــزار، نیــازی نیســت کــه یک طــراح لبــاس حرفه ای 
باشــید. یادتان باشــد که بــا اســتفاده از ایــن نرم افزار 
ســاده می توانیــد حــس طراحــی را به بهترین شــکل 
ممکــن به دیگــران منتقــل کنید کــه موضوع بســیار 
مهمــی اســت. اگــر شــما هــم علاقــه مندیــد تــا این 
نــرم افــزار را در اختیار داشــته باشــید می توانیــد آن را 
 به صورت رایگان از وب ســایت پی سی ورلد به آدرس

www.p30world.com بــــــارگذاری کنید.
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